Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2016 г. N 755

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

N 1266 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЖЕМСКИЙ" "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Руководствуясь постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 31 января 2014 года N 61 "О муниципальных программах муниципального образования муниципального района "Ижемский", администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Ижемский" от 30 декабря 2014 года N 1266 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района "Ижемский" "Развитие образования" (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию "Объемы финансирования программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 2 316 138,3 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.), гг.

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	2 316 138,3
	650 516,3
	625 378,1
	529 310,8
	510 933,1

	в том числе:

	федеральный бюджет:

	2 456,0
	756,0
	1700,0
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Коми:

	1 838 799,8
	485 549,6
	472 377,0
	445 836,6
	435 036,6

	бюджет муниципального образования муниципального района "Ижемский"

	474 882,5
	164 210,7
	151 301,1
	83 474,2
	75 896,5

	средства от приносящей доход деятельности:

	-

	-
	-
	-

";

2) абзац 1 раздела 8 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" Программы изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы на 2015 - 2018 годы предусматривается в размере 2 316 138,3 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" - 474 882,5 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 1 838 799,8 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 2 456,0 тыс. рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности - 0,0 тыс. рублей.

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района "Ижемский":

2015 г. - 164 210,7 тыс. рублей;

2016 г. - 151 301,1 тыс. рублей;

2017 г. - 83 474,2 тыс. рублей;

2018 г. - 75 896,5 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2015 г. - 485 549,6 тыс. рублей;

2016 г. - 472 377,0 тыс. рублей;

2017 г. - 445 836,6 тыс. рублей;

2018 г. - 435 036,6 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2015 г. - 756,0 тыс. рублей;

2016 г. - 1 700,0 тыс. рублей;

2017 г. - 0,0 тыс. рублей;

2018 г. - 0,0 тыс. рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности:

2015 г. - 0,0 тыс. рублей;

2016 г. - 0,0 тыс. рублей;

2017 г. - 0,0 тыс. рублей;

2018 г. - 0,0 тыс. рублей";

3) таблицы 4, 5 и 6 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района "Ижемский" Р.Е.Селиверстова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

муниципального района

"Ижемский"

Л.ТЕРЕНТЬЕВА

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального района

"Ижемский"

от 11 ноября 2016 г. N 755

"Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями

муниципального района "Ижемский" по муниципальной программе

МО МР "Ижемский" "Развитие образования"

	Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя объема услуги
	Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	Тыс. руб.
	x
	x
	x
	x
	159 205,6
	155399,7
	141543,0
	131068,2

	Количество воспитанников
	Чел.
	1418
	1420
	1420
	1420
	x
	x
	x
	x

	Предоставление общедоступного и бесплатного среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	Тыс. руб.
	x
	x
	x
	x
	374 171,9
	362798,5
	335717,1
	334510,0

	Количество учащихся
	Чел.
	2142
	2210
	2256
	2236
	x
	x
	x

	Предоставление общедоступного и бесплатного дополнительного образования
	Тыс. руб.
	x
	x
	x

	14 412,0
	15144,0
	1018,4
	1018,4

	Количество учащихся
	Чел.
	1053
	1100
	1100
	1100
	x
	x
	x

Таблица 5

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы муниципального

образования муниципального района "Ижемский" "Развитие

образования" за счет средств бюджета муниципального района

"Ижемский" (с учетом средств республиканского бюджета

Республики Коми и федерального бюджета)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы:

	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Муниципальная программа
	Развитие образования
	Всего
	650 516,3
	625 378,1
	529 310,8
	510 933,1
	2 316 138,3

	Управление образования
	649 916,3
	625 378,1
	529 310,8
	510 933,1
	2 315 538,3

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района "Ижемский"
	600,0
	0,0
	0,0

	600,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация организациями, осуществляющими образовательную деятельность, дошкольных, основных и дополнительных общеобразовательных программ
	Управление образования
	549 302,0
	533 342,2
	478 278,5
	466 596,6
	2 027 519,3

	Основное мероприятие 1.2
	Компенсация за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных, муниципальных образовательных организациях, а также иных образовательных организациях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования
	8 225,0
	7 541,8
	9 508,1
	9 915,2
	35 190,1

	Основное мероприятие 1.3.
	Строительство и реконструкция объектов дошкольного, общего образования
	Всего
	8 291,9
	2 857,5
	0,0
	0,0
	11 149,4

	Управление образования
	7 691,9
	2 857,5
	0,0
	0,0
	10 549,4

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района "Ижемский"
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Создание безбарьерной среды и условий для инклюзивного обучения детей-инвалидов
	Управление образования
	1 214,0
	442,0
	300,0
	0,0
	1 956,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Проведение противопожарных мероприятий
	Управление образования
	1 621,0
	774,6
	0,0
	0,0
	2 395,6

	Основное мероприятие 1.6.
	Проведение мероприятий по энергосбережению и повышения энергетической эффективности
	Управление образования
	3 100,0
	1 300,0
	1 000,0
	0,0
	5 400,0

	Основное мероприятие 1.7.
	Создание условий для функционирования муниципальных организаций
	Управление образования
	34 265,8
	35 773,3
	6 024,2
	221,3
	76 284,6

	Основное мероприятие 1.8.
	Организация питания учащихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу начального общего образования
	Управление образования
	8 131,2
	8 005,7
	0,0
	0,0
	16 136,9

	Основное мероприятие 2.1.
	Развитие кадрового и инновационного потенциала педагогических работников муниципальных образовательных организаций
	Управление образования
	39,0
	39,3
	0,0
	0,0
	78,3

	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие системы поддержки талантливых детей и одаренных учащихся
	Управление образования
	935,6
	630,0
	00,0
	0,0
	1 565,6

	Основное мероприятие 2.3.
	Реализация мер по профилактике детского дорожного травматизма, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Управление образования
	0,0
	10,0
	00,0
	0,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.5.
	Развитие муниципальной системы оценки качества образования
	Управление образования
	40,7
	60,0
	0,0
	0,0
	100,7

	Основное мероприятие 2.6.
	Совершенствование деятельности муниципальных образовательных организаций по сохранению, укреплению здоровья обучающихся и воспитанников
	Управление образования
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Создание условий для вовлечения молодежи в социальную практику, гражданского образования и патриотического воспитания молодежи, содействие формированию правовых, культурных, и нравственных ценностей среди молодежи
	Управление образования
	31,0
	25,0
	0,0
	0,0
	56,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Поддержка талантливой молодежи
	Управление образования
	44,8
	40,0
	40,0
	40,0
	164,8

	Основное мероприятие 3.3.
	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Управление образования
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	12,7

	Основное мероприятие 3.4.
	Обеспечение допризывной подготовки учащихся муниципальных образовательных организаций к военной службе
	Управление образования
	131,0
	158,0
	0,0
	0,0
	289,0

	Основное мероприятие 4.1.
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей Ижемского района
	Управление образования
	1469,8
	1 446,8
	700,0
	700,0
	4 316,6

	Основное мероприятие 4.2.
	Организация трудовых объединений в образовательных организациях совместно с предприятиями для несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 18 лет
	Управление образования
	294,0
	376,0
	300,0
	300,0
	1 270,0

	Основное мероприятие 5.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Управление образования
	33 333,8
	32 555,9
	33 160,0
	33 160,0
	132 209,7

Таблица 6

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета

муниципального района "Ижемский", бюджетов сельских

поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов

Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы муниципального района

"Ижемский" "Развитие образования"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Развитие образования
	Всего, в том числе:
	650 516,3
	625 378,1
	529 310,8
	510 933,1

	федеральный бюджет
	756,0
	1 700,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	485 549,6
	472 377,0
	445 836,6
	435 036,6

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	164 210,7
	151 301,1
	83 474,2
	75 896,5

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация организациями, осуществляющими образовательную деятельность, дошкольных, основных и дополнительных общеобразовательных программ
	Всего, в том числе:
	549302,0
	533 342,2
	478278,5
	466596,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	463199,9
	455 016,7
	436 328,5
	425 121,4

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	86102,1
	78 325,5
	41950,0
	41475,2

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Компенсация за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных, муниципальных образовательных организациях, а также иных образовательных организациях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Всего, в том числе:
	8 225,0
	7 541,8
	9 508,1
	9 915,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	8 225,0
	7 541,8
	9 508,1
	9 915,2

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Строительство и реконструкция объектов дошкольного и общего образования
	Всего, в том числе:
	8 291,9
	2 857,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	1 074,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	7 217,3
	2 857,5
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Создание безбарьерной среды и условий для инклюзивного обучения детей-инвалидов
	Всего, в том числе:
	1 214,0
	442,0
	300,0
	0,0

	федеральный бюджет
	756,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	58,0
	442,0
	300,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Проведение противопожарных мероприятий
	Всего, в том числе:
	1 621,0
	774,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	1 621,0
	774,6
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.
	Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Всего, в том числе:
	3 100,0
	1 300,0
	1 000,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	3 100,0
	1 300,0
	1 000,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.
	Создание условий для функционирования муниципальных организаций
	Всего, в том числе:
	34 265,8
	35 773,3
	6 024,2
	221,3

	федеральный бюджет
	0,0
	1700,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	3 600,0
	1000,0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	30 665,8
	33 073,3
	6 024,2
	221,3

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8.
	Организация питания учащихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу начального общего образования
	Всего, в том числе:
	8 131,2
	8 005,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	8 131,2
	8 005,7
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Развитие кадрового и инновационного потенциала педагогических работников муниципальных образовательных организаций
	Всего, в том числе:
	39,0
	39,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	39,0
	39,3
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие системы поддержки талантливых детей и одаренных учащихся
	Всего, в том числе:
	935,6
	630,0
	00,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	935,6
	630,0
	00,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Реализация мер по профилактике детского дорожного травматизма, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Всего, в том числе:
	0
	10,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	0
	10,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5.
	Развитие муниципальной системы оценки качества образования
	Всего, в том числе:
	40,7
	60,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	40,7
	60,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6.
	Совершенствование деятельности муниципальных образовательных организаций по сохранению, укреплению здоровья обучающихся и воспитанников
	Всего, в том числе:
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Создание условий для вовлечения молодежи в социальную практику, гражданского образования и патриотического воспитания молодежи, содействие формированию правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Всего, в том числе:
	31,0
	25,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	31,0
	25,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Поддержка талантливой молодежи
	Всего, в том числе:
	44,8
	40,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	44,8
	40,0
	40,0
	40,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3.
	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	Всего, в том числе:
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4.
	Обеспечение допризывной подготовки учащихся муниципальных образовательных организаций к военной службе
	Всего, в том числе:
	131,0
	158,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	131,0
	158,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей Ижемского района
	Всего, в том числе:
	1 469,8
	1446,8
	700,0
	700,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	918,9
	812,8
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	550,9
	634,0
	700,0
	700,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
	Организация трудовых объединений в образовательных организациях и совместно с предприятиями для несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 18 лет
	Всего, в том числе:
	294,0
	376,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	294,0
	376,0
	300,0
	300,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	33 333,8
	32 555,9
	33 160,0
	33 160,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	33 333,8
	32 555,9
	33 160,0
	33 160,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

".